Backsteinstadt
Zurich

Wilko Potgeter / Stefan M. Holzer

Der Sichtbackstein-Boom
zwischen 1883 und 1914

y=r{ PARK BOOKS



18

42
72
16
186

190

192

198

Vorwort

Einleitung

Die Vorgeschichte:
(Sicht-)Backstein von den Romern
bis zur Industrialisierung

Der Zircher Backstein-Boom

Produkte und Produzenten

Konstruktion und Ausfihrung

Resiimee

Der Hiéiusersammier
Zur Postkartenserie von Friedrich Ruef-Hirt

Anmerkungen

Bibliografie



