## Backsteinstadt Zürich

Wilko Potgeter / Stefan M. Holzer

## Der Sichtbackstein-Boom zwischen 1883 und 1914



7	Vorwort
8	Einleitung
18	Die Vorgeschichte: (Sicht-)Backstein von den Römern bis zur Industrialisierung
42	Der Zürcher Backstein-Boom
72	Produkte und Produzenten
116	Konstruktion und Ausführung
186	Resümee
190	<b>Der Häusersammler</b> Zur Postkartenserie von Friedrich Ruef-Hirt
192	Anmerkungen
198	Bibliografie